
Проект 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм медицинской документации  

«Паспорт врачебного участка (педиатрического)» и «Паспорт врачебного 

участка (терапевтического)» и порядков их ведения 

 

В соответствии с пунктом 11 части 2 статьи 14 Федерального закона  

от 21 ноября 2021 г. № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан  

в Российской Федерации», подпунктом 5.2.199 пункта 5 Положения  

о Министерстве здравоохранения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г.  

№ 608, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

форму медицинской документации «Паспорт врачебного участка 

(педиатрического)» согласно приложению № 1 к настоящему приказу; 

порядок ведения формы медицинской документации «Паспорт врачебного 

участка (педиатрического)» согласно приложению № 2 к настоящему приказу; 

форму медицинской документации «Паспорт врачебного участка 

(терапевтического)» согласно приложению № 3 к настоящему приказу; 

порядок ведения формы медицинской документации «Паспорт врачебного 

участка (терапевтического)» согласно приложению № 4 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения  

и социального развития Российской Федерации от 7 декабря 2005 г. № 765  

«Об организации деятельности врача-терапевта участкового» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 18 января 2006 г., 

регистрационный номер № 7378). 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 г. и действует  

до 1 сентября 2031 г. 

 

 

 

Министр                                                                                                М.А. Мурашко 

 


